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PROTOKÓŁ NR 41/22 
POSIEDZENIA KOMISJI SPRAW SPOŁECZNYCH I ZDROWIA  

RADY POWIATU W GRYFINIE 
- zdalny tryb obradowania -  

z dnia 27 lipca 2022 r. 
  
 
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 14.30 i trwało do godz. 15.35 w trybie zdalnym.  
W posiedzeniu udział wzięło 5 członków komisji (lista obecności - zał. nr 1), Wicestarosta 
Gryfiński Ewa Dudar, Sekretarz Powiatu Andrzej Krzemiński, Prezes Zarządu Szpitala 
Powiatowego w Gryfinie Sp. z o.o. Łukasz Dombek i naczelnicy. Posiedzenie otworzył, 
stwierdził kworum i w trybie zdalnym obradowania poprowadził przewodniczący Sławomir 
Terebecki. Głównym tematem posiedzenia była Informacja dotycząca bieżącej działalności 
Szpitala Powiatowego w Gryfinie i Analiza i monitorowanie zagadnień związanych  
z zabezpieczeniem świadczeń medycznych na terenie Powiatu Gryfińskiego w 2022 r. 
 
Ad. 2  
Porządek obrad 41 posiedzenia Komisji Spaw Społecznych i Zdrowia Rady Powiatu  
w Gryfinie - zdalny tryb obradowania - został przedstawiony, stanowi zał. nr 2.  
 
Ad. 3  
Protokół nr 40/22 posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Zdrowia został przyjęty 
jednogłośnie (5 za, 0 przeciw, 0 wstrz. się). 
 
Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczył Prezes Zarządu Szpitala Powiatowego  
w Gryfinie Sp. z o.o. Łukasz Dombek, Zastępca Naczelnika Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego Anna Nikitińska. 
 
Ad. 4 Informacja dotycząca bieżącej działalności Szpitala Powiatowego w Gryfinie.  
 
Prezes Zarządu Szpitala Powiatowego w Gryfinie Sp. z o.o. Łukasz Dombek powiedział, 
że Szpital Powiatowy w Gryfinie Sp. z o.o. cały czas zabezpiecza Powiat Gryfiński w usługi  
z zakresu leczenia szpitalnego, świadczeń pielęgnacyjnych i opiekuńczych, opieki 
psychiatrycznej, leczenia uzależnień, dodatkowo opieki paliatywnej, hospicyjnej oraz 
ambulatoryjnej i opieki specjalistycznej. Od 1 lipca br. uruchomiony został dodatkowy punkt 
nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej w Chojnie oraz dodatkowo Poradnia POZ w Gryfinie. 
Wszystkie prowadzone miejsca świadczeń funkcjonują prawidłowo bez ryzyka zawieszenia 
działalności, dzięki temu zapewniona jest ciągła dostępność do świadczeń opieki zdrowotnej. 
Świadczenia szpitalne – szpital zapewnia dostęp do izby przyjęć, oddziału chorób 
wewnętrznych oraz oddziału chirurgicznego, poradni nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej 
oraz POZ. Szpital zapewnia punkt nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej w Gryfinie  
i w Chojnie. Punkt nśoz w Chojnie to nowy punkt obsługiwany przez 16 lekarzy. Na dzień  
26 lipca br. zapewniono w tym punkcie 175 usług. Prezes przedstawił nagranie z oficjalnego 
otwarcia punktu poradni nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej w Chojnie, które odbyło się 
12 lipca br. Prezes dodał, że posiadając dwa punkty poradni nocnej i świątecznej opieki 
populacja jest zwiększona i nie generują strat dla Spółki, wręcz przynoszą zysk. Szpital 
zapewnia dostępność do przyszpitalnych poradniach specjalistycznych. W Gryfinie są to 
poradnia: chirurgiczna, ginekologiczno-położnicza, ortopedyczna, urologiczna, pracownia 
endoskopowa, a w Chojnie poradnia: chirurgiczna, ginekologiczno-położnicza, 
laryngologiczna, urologiczna, okulistyczna, w Bielicach poradnia ginekologiczno-położnicza. 



2 
 

Szpital zapewnia dostępność do Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego tzw. ZOL-u posiadającego 
bazę na 33 łóżka, do Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego Psychiatrycznego w Nowym 
Czarnowie baza 48 łóżek plus 1 dostawka, oddział medycyny paliatywnej baza 18 łóżek oraz 
świadczenia w zakresie hospicjum domowego. Baza łóżek w świadczeniach 
długoterminowych jest zapełniona w 100%. Dostępność do diagnostyki w ramach 
prowadzonych w miejscach udzielania świadczeń zdrowotnych szpital zapewnia dostępność 
do RTG, USG i laboratorium zewnętrznego, a jeżeli zachodzi taka potrzeba to istnieje 
dostępność do diagnostyki kosztochłonnej jak tomograf czy rezonans w innych szpitalach na 
podstawie podpisanych umów o współpracy. Od 1 lipca br. weszła w życie średnio 20% 
podwyżka na wszystkich świadczeniach, 27 lipca br. podpisał aneks do umowy ryczałtowej 
podwyższającej wycenę usług, a jutro zostanie podpisany aneks na umowę o świadczenie 
usług długoterminowych. Ale jest również rozporządzenie, które mówi, że od 1 lipca br. będą 
też podwyżki dla poszczególnych grup medycznych dla wszystkich ośrodków medycznych, 
które zatrudniają pracowników na umowę o pracę. W tej podwyżce ryczałtu muszą być 
zawarte podwyżki. Na chwilę obecną Prezes przedstawił rachunek zysków i strat sporządzony 
na dzień 30.04.2022 r., na kolejnym spotkaniu przedstawi rachunek za I półrocze br. Obecnie 
prowadzone są prace remontowe typu malowanie ścian w budynku w Nowym Czarnowie 
oraz w starym skrzydle budynku Szpitala Powiatowego w Gryfinie. W starym skrzydle 
szpitala został ulokowany i wyremontowany gabinet POZ, przystosowany do aktualnych 
niezbędnych potrzeb. W poprzednim tygodniu ogłosił przetarg na remont oddziału 
internistycznego, który zakłada dwa etapy. Pierwszy etap to kompleksowy remont, wymiana i 
ocieplenie dachu, dodatkowo poddasze i oddział internistyczny będzie posiadał system 
klimatyzacji, nowoczesnej stolarki okiennej. Drugi etap to kompleksowy remont oddziału 
internistycznego wraz ze zmianą sposobu użytkowania poszczególnych pomieszczeń tak, aby 
każda sala miała dostęp do toalety plus szpachlowanie, malowanie ścian i wymiana podłogi. 
Wykonanie umowy ryczałtowej do końca czerwca br. jest na poziomie 80,82%, w zakresie 
świadczeń odrębnie finansowanych w poradniach i zakładach długoterminowych są 
nadwykonania. Społeczeństwo się starzeje i jest duże zapotrzebowanie na opiekę 
długoterminową. Prezes oczekuje na wydanie pozwolenia na budowę na projekt i jest 
przygotowany do ogłoszenia przetargu zaraz po zdobyciu środków zewnętrznych na 
wybudowanie dodatkowego skrzydła w budynku w Nowym Czarnowie w celu zwiększenia 
bazy łóżkowej z 49 do 100. Kolejny etap zakładanego rozwoju to możliwość rozbudowy 
ZOL-u o piętro wyżej i podwojenie ilości istniejącej bazy łóżkowej. 
 
Radna Joanna Kostrzewa zapytała, czy są problemy z klimatyzacją na oddziale 
chirurgicznym. 
 
Prezes Zarządu Szpitala Powiatowego w Gryfinie Sp. z o.o. Łukasz Dombek powiedział, 
że był taki tydzień, kiedy temperatura na zewnątrz przekraczała 35 stopni Celsjusza i stąd 
temperatura była bardziej odczuwalna wewnątrz. Na oddziale nie ma klimatyzacji tylko jest 
system wentylacyjno-rekuperacyjny. Na bieżąco wykonywane są przeglądy, wymieniane były 
filtry w celu zachowania standardów. Natomiast na dwóch blokach operacyjnych jest 
klimatyzacja. Z powodu wysokich temperatur niektóre zabiegi typu żylaki przekładane są na 
jesień. Prezes dodał, że 21 lipca br. nastąpiła również konserwacja i wymiana filtrów, są to 
działania cykliczne. Tego dnia blok operacyjny był wyłączony z powodu serwisu 
klimatyzacji. 
 
Radna Teresa Sadowska zapytała, czy istnieje rejonizacja na usługi w poradni nocnej  
i świątecznej opieki zdrowotnej. 
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Prezes Zarządu Szpitala Powiatowego w Gryfinie Sp. z o.o. Łukasz Dombek powiedział, 
że każdy, kto zgłosi się do poradni nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej otrzyma taką 
pomoc lekarską lub pielęgniarską. Natomiast stwierdzanie już zgonów przez lekarza podlega 
rejonizacji według gmin, które się zabezpiecza. 
 
Radny Zbigniew Szmaja powiedział, że były problemy z obsadą kadry medycznej czy są 
zatem podejmowane jakieś kroki w kierunku przyjęcia lekarzy pochodzących z Ukrainy. 
Może to być rozwiązaniem problemu zbyt małej ilości kształcących się lekarzy i pielęgniarek 
w Polsce. 
 
Prezes Zarządu Szpitala Powiatowego w Gryfinie Sp. z o.o. Łukasz Dombek powiedział, 
że ogólnie szpital zatrudnia lekarzy i pielęgniarki z Ukrainy i Białorusi w różnych oddziałach. 
Zgłaszają się kolejni zainteresowani i składają podania. 
 
Przewodniczący komisji Sławomir Terebecki poprosił o rozważenie możliwości 
zwiększenia ilości dni przyjmowania w poradni chirurgicznej w Chojnie z jednego do dwóch 
na prośbę mieszkańców, następnie podziękował za obecność i przedstawione informacje. 
 
Prezes Zarządu Szpitala Powiatowego w Gryfinie Sp. z o.o. Łukasz Dombek powiedział, 
że wszystko związane jest z pozyskiwaniem lekarzy specjalistów, zwłaszcza ze względu  
na położenie Chojny. 
 
Posiedzenie opuścił Prezes Zarządu Szpitala Powiatowego w Gryfinie Sp. z o.o. Łukasz 
Dombek. 
 
Ad. 5 Analiza i monitorowanie zagadnień związanych z zabezpieczeniem świadczeń 
medycznych na terenie Powiatu Gryfińskiego w 2022 r. w tym: 
a) świadczeń szpitalnych, 
b) zabezpieczenia świadczeń medycznych z zakresu POZ, nocnej i świątecznej opieki 
zdrowotnej, 
c) świadczeń lekarzy specjalistów, 
d) świadczeń pielęgnacyjno-leczniczych, opieki długoterminowej i paliatywnej, 
e) dostępności diagnostyki medycznej dla mieszkańców powiatu, 
f) organizacji i funkcjonowania Pogotowia Ratunkowego, 
g) organizacji i finansowania dodatkowych świadczeń medycznych i badań 
realizowanych przez Powiat w Gryfinie. 
 
 
Przewodniczący Komisji Sławomir Terebecki podziękował za przygotowanie materiału, 
który stanowi załącznik nr 3. Czy są plany na organizację i finansowanie dodatkowych 
świadczeń medycznych i badań realizowanych przez Powiat Gryfiński? 
 
Zastępca Naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru 
Właścicielskiego Anna Nikitińska odpowiedziała, że są zabezpieczone środki w wysokości 
100 000,00 zł w budżecie powiatu, na chwilę obecną szpital nie występował o ich 
wykorzystanie na przeprowadzenie akcji profilaktycznych. 
 
Radna Joanna Kostrzewa powiedziała, że środki mogłyby zostać wykorzystane na zakup 
sprzętu, być może jeżeli są takie potrzeby na otwarcie poradni okulistycznej. 
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Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar powiedziała, że najrozsądniej byłoby przeanalizować 
całą sytuację, ponieważ wszelkie koszty w tym energii wzrastają w zastraszającym tempie. 
Powinny pozostać środki na sytuację kryzysową. Z wielką ostrożnością trzeba patrzeć  
w przyszłość. 
 
Zastępca Naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru 
Właścicielskiego Anna Nikitińska powiedziała, że w pierwszym półroczu Powiat Gryfiński 
zakupił do szpitala sprzęt o wartości 2 945 203,00 zł. Sprzęt jest już w użytkowaniu szpitala, 
będzie nieodpłatnie przekazany szpitalowi umową użyczenia. I jeszcze dodatkowy sprzęt 
będzie dostarczony do końca tego roku. 
 
Przewodniczący Komisji Sławomir Terebecki zapytał, czy zgłaszane były jakiekolwiek 
uwagi do dostępności aptek na dyżurach. 
 
Zastępca Naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru 
Właścicielskiego Anna Nikitińska powiedziała, że nie było takich zgłoszeń. 
 
Przewodniczący komisji Sławomir Terebecki podziękował za obecność i przedstawione 
informacje. 
 
Ad. 6 Sprawy różne, informacje, wolne wnioski. 
 
- brak. 
 
 
Na tym posiedzenie Komisji Spraw Społecznych i Zdrowia zakończono o godz. 15.35. 
 
 
Protokół sporządziła: 
 
Dominika Konopnicka 
 
 Przewodniczący Komisji 

 

 Sławomir Terebecki 

 
 
 
 


